



miljöpartiet de gröna  
Tyresö



## MOTION

Tyresö 2013-04-18

### Avloppsinventering av enskilda avlopp i Tyresö

I Tyresö finns idag omkring 2000 stycken enskilda avlopp, främst i Östra Tyresö/ytte Brevik. Det är en lång tidsprocess innan alla dessa kommer att anslutas till kommunalt vatten och avlopp om nu alla kommer att göra det. Det finns anledning att anta att många av dessa enskilda avlopp inte har en tillräcklig reningsförmåga.

Enskilda avlopp med dålig reningskapacitet utgör en risk för människors hälsa, när bakterier når grundvattnet. Dålig rening kan dessutom förorena ytvatten och orsaka övergödning genom att för stora mängder av näringsämnen såsom kväve och fosfor förs ut i Östersjön. Detta orsakar bland annat algbloomning. Dessutom innehåller avloppsvatten syreförbrukande ämnen, som bidrar till syrebrist i sjöar, hav och vattendrag. Risken finns att någons dricksvattentäkt förorenas på grund av att orenat avloppsvatten kommer in i brunnen. Utsläppen kan dessutom påverka badvattenkvaliteten och bidra till övergödning och igenväxning av sjöar och vikar.

Vårt gemensamma förbund, Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund har på uppdrag av Haninge kommun inventerat enskilda avlopp i Haninge kommun. Södertörns Miljö- och hälsoskyddsförbund har sedan 2010 inspekterat 2337 fastigheter. 81 % hade brister som krävts åtgärder. 1415 ansökningar om förbättrade åtgärder kom in. 802 godkända avlopp sedan 2010 innebar en minskning av fosforutsläpp med 75 %, vilket är en avsevärd förbättring för vår miljö.

Syftet med inventeringen är att lokalisera avloppsanläggningar som behöver förbättra sin reningsförmåga. Målet med projektet är att minska utsläpp av övergödande ämnen i vattendrag och minska risken för förorenade dricksvattentäkter. Kommunerna har ett ansvar att genomföra åtgärder för att klara de miljökvalitetsnormer som fastställts för olika vattenförekomster.

Vi föreslår

Att Tyresö kommun skyndsamt genom Södertörns Miljö- och hälsoskyddsförbund genomför en inventering av enskilda avlopp på de fastigheter i Tyresö kommun som inte inom en snar framtid kommer att kopplas in i Tyresös kommunala VA-nät.

För den socialdemokratiska fullmäktigegruppen

  
Marita Bertilsson

För Miljöpartiets fullmäktige-grupp

  
Marie Åkesdotter